2* 

Briefe ber ^fubirenben an ^oßiu$. 

A. 

Doctori Sobio nostrorum Studiorum unico Mecenati. 

Non hercule possimus satis admirari tuam ignaviam aut potius 

tuam istam erga studiosos omnes segnitiem. qui anno superiori nesci- 

mus quos aureos montes pollicitus sis, sc. reformanda nostra studia 

gratas in omnibus Unguis lectiones. Jam uero ubi illi adsunt a qui- 

bus sperabamus fructum aliquem studiovum nostrorum. Nos falsis 

calumniis et maximis minueijs indicta caussa sinis opprimi. Deum 

immortalem ubi sunt ista tua magnifica pollicita quibus nos eo in- 

duxisti, ut huc maximo nostrorum studiorum et patrimonii nostri dis- 
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pendio coimnigraremus: nonne satius fuisset apud dulces patrios penates 

uiuere quam hie in istis nugis oleum et operam perdere ? propterea nisi 

tu hic aduigiles, scies nos isto abominoso loco maximo istius urbis et 

reipublicae detrimento emigraturos. et tibi pro istis imposturis crede 

nobis gratiam agemus. Nos credimus tibi. illud in mentem uenisse 

pollicitis diues quilibet esse potest. Satis iam nos suspensos tenuisti. 

Yale. Aliquot studiosi. 

ß. 
Doctissimo viro D. Jacobo Sobio optimarum literarum Yindici suo 

praeceptori studiosa Iuuentus S. D. P. 

Eciamsi non simus nescii, quam arrogantis ingenii quamue teme- 

rarii animi officium sit, si quis tibi iure consultissimo, pro communi re 

literaria faciendum quid sit, suadere incipiat, tarnen quando tarn studiose 

nostra quoque consilia. exquiris, age consideremus, si forte Deus Opt. 

Max. melius mentibus nostris infuderit. Ac principio quidem res altius 

repetentibus nobis accusandus uideris non tarn quod socorditer rem 

peregeris, sed quod quae praecipua erant neglexisti. Neque dubitamus 

quin amplissimus ille Ordo Senatorius negotium ocius ac maturius per- 

fecisset, si tu commodius singula proposuisses. Quomodo domini 

negare nobis possunt honesta praesertim petentibus ? quomodo reiicere 

quod tarn ex usu tocius reipubl. sit ? Et quomodo possunt postliabere 

hoc quod tarn est necessarium ? Commodum specta publicum et priuatum. 

quid est, quod seque Omnibus prosit? Quotus quisque est, qui nesciat 

sic auctum diuiciis Louanium? sic fama optimarum artium doctissimo- 

rumque hominum quos alunt celebrata aliquot oppida, quorum nomina 

alioquin dici vix potest quam in obfcuro fuissent? Quin in illis refers, 

quam pessime olim ij homines egerint, qui doctissimum iurum con- 

sultissimum Jiue consultum D. Petrum Rauennatem hac civitate ex- 

pulerunt? An ne succurrit quam pessime Colonia nobilissima alioqui 

apud optimos quosque audiat ob Theologistarum improbitates quibus 

exjmium quemque adorti sunt. Nefcis quot et quanta negocia prae- 

cipuo tocius Germaniae decori Doctori Joanni Reuchlin pforcen prse- 

buerunt, hinc Diuum Maximilianum Cesarem, hinc Pontificem maxiraum 

commiscentes? Meministi quam olim non licuit eximio Theologo Aesticam- 

piano publice hic profiteri Augustini libros? Atque tentasse haec toties 

non contenti indies nova excogitant. Hereseos accusatur si quis literas 

hebraicas aut Grecas docere ceperit. Quasi vero grammaticis institu- 

tionibus aut Homero heretica insint. Neque est quod nos tam defperato 

ingenio tamque leues estiment, ut nouam acceptando heresim communem 
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rei publ. tranquillitatem perturbaremus, maxime cum bona pars magno^ 

nostro malo grauique iactura edocti quam infeliciter cesserit non ignore- 

mus. Hsec obsecramus narra, refer, refrica rursum ad memoriam, ut 

intelligant nos rectissime sapere, honestissime petere, qui malimus opti- 

mis pocius quam pessimis literis institui. Non magnum est quod peti- 

mus, studia, linguas. Ytantur priuilegiis qui opus habent et ad 

quos eorum spectat utilitas, quando nobis uix cognitum horum quic- 

quam sit. Sed uidemus te nobis quodammodo obiicere, non uelle sena¬ 

tum facere sumptum neque e publico largiri quicquam. Quasi vero ad 

istam rem non satis sit ingens illa pecunia facultatum corrasa et a nobis 

et ab his qui fuerunt ante nos. Jam uero quot sunt in hoc olim erectse 

et institutse (vulgo quemadmodum vocant) prebende ? Et responde quod- 

nam ab his ad studiosos manavit commodum? Hsec nos cum videmus, 

tum discruciamur unice Et quod in his sordibus florem aetatis per- 

dimus Et quod nostram pecuniam, parentum nostrorum sudores, nostra 

patrimonia, nostras hereditates summo labore partas et quesitas in 

has nugas quas illi docent expendimus. Proinde certissima spe per 

te iam menses plus decem remorati, nunc rursum odiosius obstrepere 

cogimur, per Christum orantes ut hsec ita referas, neque spe uerbisque 

nos lactes diucius. Non tibi famae non vitae erit periculum. Im- 

petrabis facile ordine ubi singula narraveris. Quare rumpe moras, 

optime preeceptor, matura ne nos uel hinc emigrare uel magnis cona- 

tibus rem ipsam aggredi cogamur. Yt certo quid amplissimus ille 

ordo velit experiamur. Eo enim res fere nimia ista tua procrastina-